Den 16 Maars 1257.

H ENRICUS, Dei gratia, Rex Anglie, Dominus
Hibetnie , Dux Normannie, Aquitanie, et Comes
‘Andegavie, Archiepifcopis , Epifcopis, Abbati-
bus, Prioribus , Comitibus, Baronibus, Tusticiariis,

AT ¥i-

charters geplaatst, velgens welken wWiBALDUS, Abt van
Corvei , een gedeelte van een bosch, Hachel genoemd, en
-bij Groningen gelegen, aan het Gagsthuis aldaar te Groningen
}ad weggefchonken, behoort ook- tot dit ftadje Gromsingen,
heriwelk bi) het bosch Hakely nog Hakelyalde genaamd,
gelegen is, FALKE, I cit. 5 p. 5745 e27083 BUSSCHING,
" Geogre, I11. D., 4de St., " bl. a76y en 2768,

Clok de onnsauwkeurigheid der oude affchriften baart dik- + -

werf de uiterfte verwarring. De Heer soNDAM heeft reeds
zijne bedenkingen omtrent de verkeerdheid der lezing van
den Gifibrief van ANsFRIDUS, Bisfchop van Utrecht, van
den jare 1106, VoOr Zoo verre daarbij eene kerk te Gromin-
gen aan her klooster op den Hogen - Horst by Amersfoors
zoude gefchonken zijn, in-het Charz. v. Gelderl., 1. D.,

1fte &fd., bl. 88 noot m. , opgegeven.
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Vicecomitibus, Prepofitis, ministris, et omnibus -
Ballivis et fidelibus fuis falutem. Sciatis nos, ad
inftantiam Domini r1carp 1, Romanorum Regis
illustris , fracris nostri karisfimi, recepisfe in pro-
tectionem et defenfionem nostram Cives de Gru-
ninghen et homines fuos. Ita ‘quod fub nostro
conductu falvo et fecure exercere posfint mercati-
ones fuas in regno nostro, faciendo inde rectas et
debitas confuetudines, Et eisdem civibus conces-.
fimus et hac carta nostra confirmavimus, quod,
tota vita ipfius Regis, fratris nostri, habeant hanc
libertatem per totam terram et potestatem nostram,
videlicet quod ipfi vel eorum bona, quocunque
locorum in regno_vel potestate nostia inventa,
non arestentur pro aliquo debito, d@ quo fideius-
fores aut principales debitores non extiterint, nhi-
fi forte ipfi debitores de eorum fint communitate
et potestate, habentes unde de debitis fuis in toto
vel in parte fatisfacere posfint, et dicti cives, cre-
ditoribus eorundem debitorum in iuftitia defuerint
et de hoc rationabiliter conftare posfit.” Quare vo-
" Jumus et firmiter precipimus, quod predicti ci-
ves et homines fui, fub nostra protectione et con-
ductu falvo et fecure, exerceant mercationes fuas
in regno et potestate nostra, faciendo inde rectas
- et debitas confuetudines, et quod iidem cives,
tota vita prefati Regis , fratris nostri, habeant
libertatem predictam, ficut predictum est, et pro-
hibemus fuper forisfacturam nostram, ne quis eos
contra libertatem illam in aliquo vexare aut ine
quietare prefumat. Hiis testibus: Guidone de Ru-
peforti, Iohanne de Grey, Petro de Rivall, Ro-
-berto ‘Walerand, Imberto Pugeys, Willemo de
Grey, Willemo de fancta Gmma, Nhicone de -
fancto Mauro, Darthone le Bygos, Willemo Geu-
nun, et aliis, Datum per manum nostram Iaigud